
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2023 г. № 55 г. Качканар

О переходе на обновленные федеральные государственные образовательные 
стандарты среднего общего образования

На основании федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации". 12.08.2022 № 732 "О внесении 
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" (далее - 
ФГОС СОО). в целях нормативного правового и организационного сопровождения 
введения и реализации обновленных ФГОС СОО в общеобразовательных 
организациях Качканарского городского округа, Управление образованием 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 
образования в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
Качканарского городского округа
2.1. разработать план мероприятий по введению обновленных федеральных 
государственных стандартов среднего общего образования;
2.2. создать условия для введения обновленных федеральных государственных 
стандартов среднего общего образования в 2023/2024 учебном году;
2.3. осуществить прием на обучение в 2023/2024 учебном году в 10-е классы по 
основным образовательным программам среднего общего образования, 
разработанным в соответствии с ФГОС СОО.

3. Городскому информационно-методическому центру обеспечить 
методическое сопровождение введения обновленных федеральных 
государственных стандартов среднего общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

6-22-7

М.А. Мальцева


